EDITAL Nº 1/2021 – CAMPUS RIO POMBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICO

ADMINISTRATIVOS E DISCENTES NO

CONSELHO SUPERIOR DO IF SUDESTE MG

DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSU DO CAMPUS RIO POMBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS, nomeada pela

Portaria RPB-GAB/IFMGSE nº 106, de 8 de abril de 2021, no uso de suas atribuições

legais, torna pública as inscrições para o processo de escolha dos representantes dos

servidores docentes, técnico-administrativos e discentes do Campus Rio Pomba para

participação como membros no Conselho Superior.

Candidaturas – Representante docente

Nome do(a)

candidato(a)

Informações

prestadas no

formulário

Documentação

comprobatória

apresentada

Material de

campanha

(opcional)

Situação da

inscrição

Andréia

Aparecida

Albino

Completa Completa Enviado Deferida

Geovani

Gomes

Martins

Completa

Incompleta

(“Relatório de

Dados

Funcionais”

não enviado)

Não enviado Indeferida

Rafael de

Freitas e

Souza

Completa Completa Enviado Deferida

Candidaturas – Representante TAE

Nome da

candidata

Informações

prestadas no

formulário

Documentação

comprobatória

apresentada

Material de

campanha

(opcional)

Situação da

inscrição

Mônica

Bomtempo

Reis Soares

Completa Completa Não enviado Deferida

Graziela

Aparecida do

Nascimento

Rodrigues

Completa Completa Não enviado Deferida

Pereira

Candidaturas – Representante discente

Nome do

candidato

Informações

prestadas no

formulário

Documentação

comprobatória

apresentada

Material de

campanha

(opcional)

Situação da

inscrição

Pedro

Henrique

Aparecido de

Souza

Completa Completa Não enviado Deferida

Gabriel

Tavares

pimenta de

Queiroz

Declaração de

ciência negada

Atestado de

Matrícula não

enviado

Não enviado Indeferida

Fabio da

Cunha Lopes
Completa Completa Enviado Deferida

Rio Pomba, 08 de junho de 2021.

____________________________________

Bruna Caroline de Souza Berbert

Presidente da Comissão Eleitoral Local para Escolha de Membros do CONSU

IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba